
 
 

令和７年 ８月吉日 
近隣小学校保護者の皆様へ 

日野市立平山中学校 

校 長 中山 良昭 

 

  

道徳授業地区公開講座のお知らせ 

残暑の候、近隣小学校の保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では下記のように学校公開および道徳授業地区公開講座を実施いたします。保護者の皆様に生徒

達の学習や生活の様子を見ていただき、ご意見や感想などを聞かせていただければ幸いです。ご多用の折と

は存じますがご来校くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 
１ 日 時 令和 ７年 9 月 ６日(土) 8:40~  
 
２ 内 容  

①１時間目：特別の教科「道徳」 8:40～９:30･･･（場所：各学級教室・７組教室）  

 

②２時間目：講演会 9:40～10:30･･･（場所：体育館 【平山中←（オンライン）→アトランタ】）   

演題：「紛争地（や災害の現場）で、いろいろな命と向き合い考えたこと」 

講師：中嶋 優子 先生【国境なき医師団日本会長・救急救命医・エモリー大学 救急医学部門 助教授】 
【https://www.msf.or.jp/about/message/】 

 

③意見交換会 10:40～11:00（木工室） 【生徒は教室で振り返り・学活を行います】 
 

３ 備 考  

・出欠は学校公開のお知らせにある表面のQRコードにて事前にご回答をお願いします。 

 

・ご参観は保護者のみ１名とさせていただきます。（小学３年生までの児童は同伴可） 

・校内では動画や写真撮影も含め、携帯電話などの使用はご遠慮ください。 

・うわばきをご持参ください。また各学校でお使いの名札(ネームタグ)の着用をお願いします。 

 
 
  

【問い合わせ】 日野市立平山中学校  
副校長 膳場 広勝 

  ℡042－593－3015  
 
 

学年 資料名 主題および内容 

第１学年 

教室で知る・学ぶ・考える 命の危機と人道援助 

「生きることを見つめ、国境を越える人道援助の 

意義を考える ～なぜ人は人を助けるのか～」 

第２学年 

第３学年 

特別支援学級 ７組 

https://www.msf.or.jp/about/message/

